
LIGOVÁ KOMISE 
ČESKOMORAVSKÉHO SVAZU HOKEJBALU 

Korespondenční adresa: Skorotická 643/1, 400 01 Ústí nad Labem, e-mail: LK@hokejbal.cz  

Předseda komise: Jan Fedák, tel: +420 734 547 718, e-mail: fedak@hokejbal.cz 

 

Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení:   
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 GE Money Bank, Praha 6 
PO BOX 40 email: hokejbal@hokejbal.cz č.ú.: 1724200504/0600 
169 00 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 ČLEN MEZINÁRODNÍ 

HOKEJBALOVÉ FEDERACE 
www.isbhf.com 

Str. 1 / 2 

 

V Dolní Rovni, dne 10. 6. 2024 

 

HBC Plzeň, z.s.  

v soutěžích ČMSHb jako HBC Plzeň  

Žlutická 2234/1a, Bolevec, 323 00 Plzeň   

IČO: 45333998  

zapsán: L 173 vedená u Krajského soudu v Plzni    

 

 

ROZHODNUTÍ LIGOVÉ KOMISE ČMSHb  
č. LK-14-2023-2024 

  
1. Podnět – věc 

Ligová komise ČMSHb (dále jen LK) na základě vlastního podnětu klubu HBC Plzeň a následné kontroly 

zápisu o utkání projednala neoprávněný start hráče Marka Ptáčníka (reg. č. 46965) v utkání 
Extraligy dorostu – čtvrtfinále playoff soutěžního ročníku 2023-2024 č. 5507 mezi družstvy HBC Hostivař 

– HBC Plzeň hraném dne 8. 6. 2024 od 15:00 v Praze (Hostivař).  V utkání došlo k porušení Propozic 

příslušné soutěže, Článek III – Předpisy, bod 9 „Start hráčů v závěrečné vyřazovací fázi“.  
V dané záležitosti rozhodovala LK ve složení Vilém Jonák, Anna Kuželová, Jan Orlich, Jana Rakovská a 

Pavel Shejbal. 
 

2. LK vydává následující rozhodnutí 
S odvoláním na SŘ, Hlavu IV., Hodnocení výsledků v soutěžích, Článek 401, odst. 5e), resp. odst. 3 > 
 

a) kontumuje utkání č. 5507 HBC Hostivař – HBC Plzeň výsledkem 5:0 (výsledek dosažený na hřišti 

1:4) ve prospěch týmu HBC Hostivař a přiznává mu vítězství tohoto utkání ve čtvrtfinálové sérii, 
 

b) netrestá klub HBC Plzeň finančním postihem. 
 

S ohledem na následné písemné vyjádření a stanovisko zástupce klubu HBC Hostivař, viz odůvodnění > 
 

c) kontumuje utkání č. 5511 HBC Plzeň – HBC Hostivař výsledkem 5:0 ve prospěch týmu HBC Plzeň 
a přiznává mu vítězství tohoto utkání ve čtvrtfinálové sérii, 

 

d) netrestá klub HBC Hostivař finančním postihem. 

 
3. Odůvodnění 

V utkání č. 5507 dle zápisu o utkání hrál za tým HBC Plzeň hráč s číslem 24 Marek Ptáčník. Po obdrženém 
upozornění na neoprávněný start LK provedla vlastní šetření, na základě kterého k neoprávněnému startu 
skutečně došlo. 
Základní znění Propozic soutěže (projednávané záležitosti): Do utkání playoff, včetně předkola playoff 
mohou nastoupit pouze hráči, kteří ve skupinách 1. a 2. části odehráli 50 % a více utkání svého týmu 
v soutěži. Tzn. do čtvrtfinále a finálového turnaje týmy skupiny Západ = 13 utkání.  
Zmiňovaný hráč před zahájením čtvrtfinále dle statistik odehrál pouze 12 utkání, tudíž do vyřazovací části 
mu není start povolen. 
Za dodržení ustanovení Propozic, zároveň ve věci soupisky a sestavy odpovídá vedoucí družstva. Pokud 
dojde k jeho porušení, považuje se tento start za neoprávněný se všemi hracími a disciplinárními důsledky.  
Jediným možným trestem za neoprávněný start hráče je kontumace utkání ve prospěch soupeře. 
LK ještě před vydáním tohoto rozhodnutí obdržela přeposlanou konverzaci mezi kluby (za HBC Plzeň 
J.Kadaně a za HBC Hostivař p.Novák). Zároveň bylo LK doručeno písemné oficiální vyjádření a stanovisko 
obou klubů. HBC Plzeň byla ta, která na vlastní pochybení přišla, zkontaktovala LK a soupeře s tím, že 
přiznává chybu a potvrzuje kontumaci utkání. Jelikož po tomto zkontumovaném zápase by byl stav ČF 
série 1:1, ihned vyvolala jednání nad termínem rozhodujícího utkání. HBC Hostivař po diskuzi uvnitř klubu 
zaslala oficiální stanovisko, ve kterém uvádí, že respektuje výsledky dosažené na hřišti a o třetí vzájemný 
rozhodující zápas již neusiluje.          

mailto:LK@hokejbal.cz
mailto:fedak@hokejbal.cz


LIGOVÁ KOMISE 
ČESKOMORAVSKÉHO SVAZU HOKEJBALU 

Korespondenční adresa: Skorotická 643/1, 400 01 Ústí nad Labem, e-mail: LK@hokejbal.cz  

Předseda komise: Jan Fedák, tel: +420 734 547 718, e-mail: fedak@hokejbal.cz 

 

Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení:   
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 GE Money Bank, Praha 6 
PO BOX 40 email: hokejbal@hokejbal.cz č.ú.: 1724200504/0600 
169 00 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 ČLEN MEZINÁRODNÍ 

HOKEJBALOVÉ FEDERACE 
www.isbhf.com 

Str. 2 / 2 

LK v případě utkání č. 5507 rozhodla o výši kontumačního výsledku dle soutěžního řádu hokejbalu, Hlavy 
IV., Článek 401 ,,Výsledky utkání“, bod 3). Zároveň se nezapočítává statistika z utkání do celkových 
statistik soutěže. Rozhodčími udělený větší trest (38:46, H24 Jan Melner, 10-OT) se ZAPOČÍTÁVÁ do 
evidence VT v Extralize dorostu. 

 
4. Poučení 

a) Proti tomuto rozhodnutí může kolektiv, či jednotlivec podat odvolání dle ustanovení SŘ hokejbalu, 
Hlavy V., článku 502. S ohledem na návaznost termínu finálového turnaje se zkracuje lhůta pro podání 

odvolání na 48 hodin od data a času odeslání tohoto rozhodnutí.  
Odvolání nemá odkladný účinek pro úhradu částek, vyměřených tímto rozhodnutím. 

 

5. Povinnosti dotčených klubů    
HBC Hostivař 

a) Zaslat potvrzení o přijetí tohoto rozhodnutí nejpozději do 11. 6. 2024 (12:00) na e-mail: 
LK@hokejbal.cz . 

 

 

HBC Plzeň 

b) Zaslat potvrzení o přijetí tohoto rozhodnutí nejpozději do 11. 6. 2024 (12:00) na e-mail: 

LK@hokejbal.cz . 
 

c) Dle DŘ, článek 5, odst. 13 je povinností klubu uhradit poplatek 300 Kč za vydání tohoto rozhodnutí. 
 

d) Souhrnnou částku 300 Kč uhradit bankovním převodem na účet ČMSHb č. 1724200504/0600, 

variabilní symbol: 5003405011, specifický symbol: 142324, nejpozději do 24. 6. 2024. 
 

e) Zaslat potvrzení o uhrazení (oznámení o příkazu, informaci o převodu) vyměřené částky po provedení 
platby nejpozději do téhož data, jaké je uvedeno v bodě 5 d), elektronicky na LK@hokejbal.cz . 

 
 

Se sportovním pozdravem 
 

 

 
 

Pavel Shejbal, v.r. 
člen LK ČMSHb 

 

 
 
Obdrží 
Týmy:  HBC Hostivař, HBC Plzeň 
ČMSHb:  Ekonomický úsek, Úsek soutěžního hokejbalu, Matriční komise, Komise rozhodčích 

 

 
 

 
 

mailto:LK@hokejbal.cz
mailto:fedak@hokejbal.cz
mailto:LK@hokejbal.cz
mailto:LK@hokejbal.cz
mailto:LK@hokejbal.cz

